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et svar på et af de 120 spørgsmål, der er stillet, 
spørgsmål 44, der siger, at man ikke agter at 
kommentere andre landes beslutning om at 
trække sig tilbage eller reducere. 

Det er jo heller ikke det, vi spørger om. Vi me- 
ner ikke, at regeringen skal give karakter til an- 
dre lande med hensyn til, om det er godt eller 
skidt, at de trækker sig tilbage. Men man kunne 
i hvert fald med de korte tidsfrister, der har væ- 
ret, redegøre for, hvad der ligger til grund for de 
beslutninger, der er, hvilken regeringsbeslutning 
der er, hvilken parlamentsbeslutning der er, eller 
om ikke andet så hvilken presseomtale der har 
været af det i de respektive lande. 

Så har der jo også fra regeringens side været 
sagt, at man ved at ændre på vores bidrag skulle 
gå terroristemes ærinde, herunder også ved at 
fastsætte en dato. Vi har jo spurgt gentagne gan- 
ge: Går Holland virkelig terroristernes ærinde 
ved at sige, at de medio 2005, for et halvt år si- 
den, trak 1.200 soldater tilbage, og har det for- 
værret situationen? Nej, selvfølgelig har det ikke 
det. 

Italien, som p.t. har 3.000 soldater i Irak, som 
de har besluttet sig til at trække tilbage i løbet af 
2006, trækker umiddelbart 300 soldater. Har det 
forværret situationen? Har det givet flere terror- 
handlinger? Norge anses også her i regeringens 
optik for at gå terroristernes ærinde, de har jo 
også trukket sig tilbage, og man kan nævne an- 
dre lande. Det vil sige, at man ikke forholder sig 
til disse ting. 

Vi vil fra Socialdemokratiets side, som vi tid- 
ligere har nævnt, støtte dette og give samtykke 
til fortsat deltagelse, men som sagt er vores tål- 
modighed brugt, og yderste frist er efter vores 
opfattelse den 1. juli. Hvis det danske begrænse- 
de bidrag trækkes tilbage, så vil der stadig væk 
være omkring 150.000 soldater, fortrinsvis ame- 
rikanske og engelske, tilbage i Irak. 

Jeg kan i øvrigt henvise til vores betænk- 
ningsbidrag, der nærmere angiver vore overve- 
jelser og stillingtagen i denne sag. 

Formanden: 
Tak til hr. Per Kaalund. Jeg gør lige opmærksom 
på, at vi jo er i gang med forhandlingen, og det 
er der ikke ret mange der kan høre. Så jeg vil 
bede om, at man dæmper støjniveauet. Så er det 
hr. Helge Adam Møller som ordfører. 

Helge Adam Møller (KF): 
Den konservative ordfører på denne sag, fru Pia 
Christmas-Møller, er desværre forhindret i at 

være til stede, da der er andre end SAS, der ikke 
flyver. Hun hænger forgæves i et fly fra Air 
France nede i Strasbourg. Men det gør ingen for- 
skel i den konservative holdning. 

Jeg vil godt sige her ved denne lejlighed, at vi 
er glade for den meget store tilslutning, der er i 
Folketinget, til at vedtage den her beslutning om 
at fortsætte det danske engagement i den sydli- 
ge del af Irak nede i Basraregionen. 

Jeg synes også, det ville være underligt, ja, 
nærmest uforståeligt, hvis der ikke var den sam- 
me store tilslutning, som der har været de sidste 
par år, nemlig blandt fem partier: Dansk Folke- 
parti, Radikale, Socialdemokratiet, Venstre og 
Konservative. 

Hvorfor ville det have været underligt, hvis 
der ikke var den store tilslutning? Det ville det 
jo, fordi vi kan konstatere her, at der er et fuld- 
stændig enigt Sikkerhedsråd med 15 lande, som 
ikke alene anbefaler, men klart beder alle ver- 
dens lande om at deltage i at sikre et fredeligt og 
demokratisk Irak. Så det er altså en klar opfor- 
dring fra 15 lande i enighed, Sikkerhedsrådet. 

Det andet er, at den irakiske regering også be- 
der, ja, nærmest trygler om, at man hjælper dem. 
Og det er vel at mærke en irakisk regering, som 
er valgt ved et frit valg, hvor en meget, meget 
stor del af den irakiske befolkning deltog. Vi 
kunne se, at selv de irakere, der har boet i Dan- 
mark i mange år, brugte en dag og nogle af dem 
to dage, de kunne nemlig kun stemme ét sted, 
nemlig i Tåstrup. Så de tog fra Skagen og Es- 
bjerg og Oksbøl over og lod sig registrere den 
ene søndag, og næste søndag kom de tilbage for 
for første gang i deres liv at deltage i et demo- 
kratisk valg. 

Den regering, de har valgt, beder altså også 
os i Danmark, os 179 folketingsmedlemmer, om 
at fortsætte med at yde en indsats. 

Kl. 10.10 
Så er den tredje og sidste ting, der gør, at det 

er naturligt, at man alle burde stemme for det 
her, selvfølgelig, at de danske soldater gør en 
klar forskel. 

Det er jo kedeligt at se, at SF fire gange har 
haft tilbuddet til at komme ned og se, hvad der 
foregår i Irak i den del, hvor vi har danske sol- 
dater, og hver gang har de systematisk som et af 
de få partier undladt at tage derned, både hr. 
Villy Søvndal og hr. Holger K. Nielsen. Men jeg 
er altså en af dem, der har været der fire gange, 
og jeg skulle hilse og sige, at det område, de 

. danske soldater er i, er på størrelse med Jylland i 
areal, og der bor 300.000-400.000 mennesker. Vi 


